
Říp – 6.11.2021 

 

Dojeli jsme rychlíkem do Roudnice nad Labem a po „startovní fotce“ na roudnickém náměstí, 

které jsme si krátce prohlédli, jsme se vydali po červené TZ na sedm kilometrů vzdálený vrchol 

pověstmi ověnčeného Řípu. 

První kroky vedly okolo zámeckého areálu. Následně jsme pokračovali, mírně stoupající 

cestou, okrajovou městskou zástavbou (asi 1 km). Na okraji města začíná přírodní, místy dosti 

strmá, lesní pěšina, po které jsme došli na okraj obce Krabčice. Moc pěkný úsek cesty! Prošli 

jsme Krabčicemi a na konci obce jsme se zastavili u sochy Praotce Čecha. Poté jsme se vydali 

lipovou alejí k úpatí hory Říp. 

Od úpatí na vrchol jsme došli za necelých třicet minut (výškový rozdíl cca 200 m). Prošli jsme 

se po vrcholu, nahlédli do rotundy sv. Jiří a sv. Vojtěcha, poseděli a odpočali si u chaty Říp. 

Cestou nahoru i dolů jsme se zastavili na vyhlídkách, ze kterých je vidět daleko do kraje. 

Cesta zpět do Roudnice vedla po stejné trase. Před cestou na nádraží nám zbylo dost času, 

abychom se v cukrárně „odměnili“ malou sladkostí a kávou. Po celý den nás provázelo 

příjemné prosluněné podzimní počasí. 

Všechny účastníky zdravím a těším se na další kilometry s vámi. 

Honza Šiml 


